台東縣立大王國民中學九十四學年度第二學期
                      『親子.教育.夢想家-親師座談會』實施辦法
一、依據：台東縣九十五年度教育部補助教育優先區計畫申請作業要點辦理。

二、主旨：

（1） 激發家長關心子女，幫助子女成功地適應國中生活。

（2） 提昇家長親職教育知能，建立良好的親職關係。

（3） 加強學校與家庭之聯繫，以及家長與家長間之互動，促進社區之關懷，建立安和樂利之社會。

（4） 瞭解學校校務各項政策或措施之推動增進家長與學校或教師之溝通。

三、指導單位：台東縣政府教育局

四、承辦單位：輔導室

五、協辦單位：本校各處室及家長委員會

六、活動日期：95年05月16日（星期二）下午01:30 ~ 04:00

1. 參加對象：本校全體學生家長
2. 地點：本校會議室
3. 活動程序：

	活 動 內 容
	主持(辦)人
	備註

	01:10~01:30
	歡迎家長
	行政人員

	01:30~01:40
	開幕式
	林校長金祥
	· 介紹師長

	01:40~02:30
	專題講座：

國中畢業生各類型學校進路輔導
	公東高工
註冊組長

林國芬
	· 參加人員：家長、全體教師、九年級學生

· 七、八年級學生「親職教育」影片欣賞

	02:40~04:00
	親師交流（班親會）
	各班導師
	· 九年級學生自習
· 七、八年級學生影片欣賞後書寫「學習單」。

	4:00~
	賦歸
	輔導室

4.工作時程

	時間
	星期
	工作事項
	負責處室

	5月5日
	五
	研訂計畫
	輔導室

	5月8日
	一
	召開工作說明會、發家長通知書
	輔導室

	5月10日
	三
	彙整家長通知書回條，預訂餐盒。
	總務處、輔導室

	5月15日
	一
	編寫印製各班「班親會」會議資料
	各班導師

	佈置會場
	總務處

	5月16日
	二
	舉行親師座談會
	全校同仁

	5月19日
	五
	繳交「班親會」會議記錄磁片至輔導室
	各班導師

	5月24日
	三
	於綜合活動課完成影片欣賞學習單並選出班上前三名，將名單交由輔導室記嘉獎乙支並頒發獎狀。
	七、八年級「綜合活動課」老師、輔導室

七、相關事宜：（一）家長參加本活動之學生，記嘉獎乙支。

             （二）會後備有家長及教師之餐盒。
八、經費：由教育部補助教育優先區計畫經費。
九、本辦法經校長核定後實施，修正時亦同。